Estado do Rio Grande do Sul

 Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

 Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

 (54) 3372-1623

 camaramarcelinoramos@hotmail.com

 www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 29 de julho de 2021.

PEDIDO DE INFORMAÇÃO 18/2021

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

O Vereador Hélio Müller vem através deste solicitar ao Poder Executivo Municipal

que, através do setor competente, informe a este Vereador se há previsão de execução

do asfaltamento da Rua Erechim, do trevo de acesso à Rua dr. João da Silveira até o

trevo de acesso à ERS 331.

JUSTIFICATIVA:

1. Na solenidade de posse da atual gestão, foi anunciado o cadastramento de

proposta no valor de R$ 500.000,00 para a recuperação deste acesso;

2. Diante das condições de trafegabilidade da via;

3. Para conhecimento deste Vereador, dos moradores e da comunidade em geral.

Atenciosamente,

Hélio Müller

Vereador do PT